# Index

- consilium fugiij scilicet plenum, & dedecoris* 407  
*consilium capere ex re, & ex tempore* 205  
*consilium capere possumus* 158  
*consilium periculo uacuum* 231  
*consilium prudens* 131  
*consilium — qui consilium dat, nihil debet praestare praeter fidem* 407  
*consilium uerum* 236  
*consilij negotium magis, quam fortunae* 400  
*consilia etiam hominum amplissimorum, ex euentu, non ex uoluntate a plerisq. probari solent* 209  
*consilia temporum sunt: quae in horas commutari uides* 374  
*consistebat salus reipub. in causa Ciceronis* 166  
*consistere — tarde nauigaturus consisens in locis pluribus* 404  
*consistere usura debuit, quae erat in edicto meo* 143  
*consolatio tenuis* 260  
*consonum — credo Platonem uix putasse satis consonum fore, si &c.* 11  
*conspiratio — mira est conspiratio copiarum nostrarum* 518  
*consonorum tabulae* 282  
*consputare nostros coeperunt Clodiani* 495  
*constantia est adhibenda, & grauitas, quae resistat non solum grauitiae uerum etiã suspitioni* 473  
*constare — nihil ab eo factum est, quo minus mea in re officia constarent* 258  
*constare sibi* 253  
*constare sibi, aut suae uirtuti, aut humanitati* 16  
*constans esse nullam re malo, quam te amando* 461  
*constituit certa pretia* 303  
*constituit ipse sibi crucem* 480  
*constituemus diẽ Tyrannioni* 274  
*constituere mercedulas praediorum* 323  
*constituere concordiam* 195  
*constituisse uel ligal Romanis in monte Antelibano* 60  
*constitui a nobis illa praediola necesse est* 321  
*constituta — optime factis poena est maxima constituta* 484  
*constituta reipub. peruehi in portum uellem* 373  
*constituta ciuitas a te est* 389  
*constituitis rebus* 247. & 340  
*constituto iure aquae* 524  
*consuetudo uictus* 297  
*consulere de — oro te, ne quid grauius de incolumitate tua consulas* 232  
*consultus — re consulta, & explorata* 60  
*consumo omne tempus, considerans &c.* 194  
*consumere dies feriarum in philosophia explicanda* 349  
*consumuntur tibi hi dies in magno uostro negoti* 319  
*consumendus Quinctilius in itinere est* 138  
*contenti uidentur esse improbi, uel minima re, ad reprehendendum* 475  
*contentio inter Pompeium, & Caesarem* 161  
*conterere diem cum aliquo* 203  
*contestari licem* 414  
*contendere armis, cum aliquo* 172  
*contenti idibus Martijs simus* 368  
*contenti — precor, ut dij nostris malis contenti sint* 484  
*continentia uirtus, quae uoluptati resistere uidetur* 135  
*contineto libros, ne habeat Balbus, & Brutus* 331  
*continere eos, quibus praesens, non est difficile, si te ipse contineas* 400  
*continere linguam oportere in iracundia* 475  
*continere omnes cupiditates* 404  
*continentur omnia in epistola* 133  
*contingo — ego, ut mihi omnia contingunt, quae uolo, leuari nõ possum* 294  
*concialis hirudo* 25  
*contio — erant mae dignitatis, ut uel in concione dicere auderem* 389  
*contio — ne ego litteras istas in concione recitari uelim* 193  
*contra uoluntatem alicuius aliquid facere* 68  
*contra uoluntatem — negat se, quidquam facturum contra nostram uoluntatem* 24  
*contraxi uela* 24  
*contrahere, aut dimittere animum* 471  
*contrahuntur omnes copiae Luceriam* 186  
*contrahi mihi negotiũ uidetur* 386  
*contracta — omnia culpa contracta sunt* 255  
*contracta est a nobis culpa* 270  
*contractio paginae* 123  
*contractae rei — male contractis rebus* 170  
*contractis nostris copijs, spero nos & reip. et communi saluti prodesse posse* 198  
*contractum culpa molestissime ferendum* 471  
*contractum nihil est casu* 271  
*contraheda omnia in unum locum* 195  
*contrinimus ea iam epistolarum argumenta, quae sunt horum temporum* 205  
*contrita — eadem quotidie, quae iam iamq. contrita sunt* 298  
*contudi animũ, & fortasse uici* 310  
*contuli iter Brundisium uersus* 73  
*conturbare* 101  
*conturbare — ad quam ego rescripsi, nihil esse, quod posthac arcae nostrae fiducia conturbaret* 513  
*conturbare suorum fortunam* 232  
*conturbantur signa, quibus uoluntas a simulatione distingui possent* 193  
*contulerunt me epistolae tuae duae, de pristino statu iam tamen labantem* 200  
*conuenire primo quoque tempore in unum locũ, omnes copias, ualde reip. interest* 191  
*conuenire — sustentabat me spes quaedam fore, ut aliquid conueniret* 213  
*conuenientia huic sententiae — multa disputata huic sententiae conuenientia* 214  
*contuentus, qui initio celebrabantur, iamdiu fieri desinunt* 37  
*conuertere alicuius sententiam a spe malorum ad suarum rerum laudem* 40  
*conuerteretur id, quod pulcherrime fecisti, ac facis in Antonium, a laude maximi animi ad opinionem formidinis* 463  
*conuertere iter meum Vibonem* 73  
*conuersa res est* 199  
*conuersiunt omnia bedera* 525  
*conuictor* 243  
*conuictores domestici* 472  
*conuiuia tempestiua* 203  
*cooptari in uestrum collegium Ciceronem nostrum uolo* 450  
*copia — cum omni copia ad nos ueniret* 197  
*copia festiua librorum* 52  
*copiosus a frumento locus* 133  
*corbitane Patras, an actuariolis ad Leucopetram Tarentinorũ* 406  
*cordi esse — Dionysius nobis cordi est* 122  
*corfinium* 189  
*coriolanus — male Coriolanus, qui &c.* 305  
*cornelius Balbus Caesaris familiaris* 48  
 D d d d 2      Cornicinus

# Index

- cornicinus ad suam ueterem fabulam redijt 92  
 correndum occulte in aliquam onerariam nauim 238  
 corruerunt ciceroni tabernae duae 361  
 corruui—paene ille timore, ego risu corruui 510  
 cotta *καὶ τὸν ῥωμαίων πολιτίαν* 348  
 cotta Sardinia utinam teneat 242  
 crassus ornatisime de Ciceronis consulatu locutus est 21  
 crassus perstruētus omnibus Ciceronis litteris in Pompeiana lau de 21  
 crassus profectus paludatus 107  
 crassipes Tulliam uxorem ducturus est 500  
 crater flicatus 54  
 craterus medicus—assentior Cratero 285  
 craterus Piliam angustat 287  
 crearetur mihi periculum ab eo 68  
 crebrior essem in scripto, quam tu 36  
 crebritas tanta erat litterarum 328  
 credere—uetant credere pragmatici 66  
 creui Galeonis hereditatem 258  
 creuisse amorē Appij erga me debet cum reliqua hereditate 143  
 cretio simplex 258  
 cretio Clunij simplex 350  
 croto 223  
 cruciat Ciceronem officij deliberatio 200  
 crudior expectatione 218  
 crudelitas eorum nondum esset nostra calamitate satiata 484  
 cubicularius 150  
 cuiusmodi est 288  
 cuiusmodi—uelim ad me omnia quam diligentissime cuiusmodi sunt scribas 84  
 culpa—ferre molestissime debent homines ea, quae ipsorum culpa contracta sunt 471  
 cum eo credo, quod sine peccato meo fiat 143  
 cumulare gaudium—unus ad cumulum gaudium conspectus, aut potius complexus tuus mihi defuit 84  
 cumulate omnia Caesari quae possulat dantur 180  
 cumulate ei de suo negotio respondendi 241  
 cumulate publicanis satisfactum 152  
 cunctari, & tergiversari 175  
 cuniculus eo die quattuor Chilonis conseruos oppresserat 166  
 cupidi multi mutationis rerum 188  
 cupio—quid? ego Fundanio non cupio 480  
 curare—iube mihi sodes, numeros curari 166  
 curare—uelim, si tibi uideatur, ut ea pecunia sine mora curetur 258  
 curata Bruto talenta circiter & c. 153  
 curia aduersatur potentibus 63  
 curio filio ita plausum est, ut salua rep. Pompeio plaudi solebat 64  
 curionis plausus maximi, consalutatio forensis perhonorifica 63  
 curiosi—belli curiosi 14  
 currentem hortari 126.158  
 currentem me hortaris ut omnia mea studia ad Caesarem conferam 518  
 cursus animi, & industriae meae non habet satis magnum campum 130  
 cursus—eram in cursu 131  
 cursus alios uidebamur habituri 230  
 cursus is, quem speraram, non patet 238  
 cursus in Graeciam 227  
 cursus—fortasse alium cursum petiuit 75  
 cursum exspectabamus 125  
 curtius—forte cum dubitet Curtius consulatum petere 313  
 custos communis quaestus, libertus ciceronis 16  
 custos urbis 166  
 cybistra 133  
 cynicus consularis 55  
 cynocephalus in essedo 145  
 cypros euocari ex insula non licet 135  
 cyrhestica 133  
 cyrus a Xenophonte non ad historiae fidem scriptus, sed ad effigiem iusti 473  
 cyrus architectus—de aedificatione tua Cyrum architectum urgere non cesso 494  
 cytheris 236
- D
- D**EDI me ad 389  
 dedi operam ei funeri 378  
 dedit illi dolorem 176  
 dedit materiam omnem sermonum ipsi, qui de te detrabere uelint, Statius 479  
 dedit mihi facultatē sui penitus cognoscendi 170  
 da te in sermonem 333  
 dare fidem 68  
 dare manus 68  
 dare menses aestiuos rei militari, habebit inuisiditioni 130  
 dare se alicui—uideo ut se habeant, ut daturi sint 206  
 dare se incertae, & periculosaefuturagae 183  
 dare totum animum suum macrori 214  
 dari foras scripta nostra uolo 332  
 datum tempus—facile patior datum tempus, in quo amorem experiret tuum 416  
 de consilij sententia consules hanc rem decreuerunt 417  
 de eodem oleo, & opera 345  
 de scripto dicta sententia 223  
 de suo—pecuniam de suo nauit 416  
 debeo—nec enim eius causa sane debeo 341  
 deberi—oratio illa inuentutinostrae deberi non potest 91  
 debitores—sit sapere, ut, qui debent, non respondeant ad tempus 401  
 debilitat spem meam tua profectio 123  
 debilitari molestia 471  
 decantata erat haec fabula 344  
 decessit febris 163  
 decedere de optimati illa sua ratione 43  
 decedere de sua sententia 166  
 decedere de suo iure 401  
 decedere ex conspectu alicuius 288  
 decerno—haec dum decernuntur 232  
 decreuerunt consules secundum Caesaris decreta, & responsa 417  
 decernere armis 166  
 decernitur aliud nihil hoc bello, nisi utrum simus, necne 444  
 deciderat ex astris Pompeius 67  
 d. Bruti eruptio non solum ipsi salutaris fuit, sed etiam maximo ad uictoriam adiumento 447  
 decimum Brutum grauiter acculatus Cassius 386  
 declinatio periculi 64  
 dedere se totum aegritudini 205  
 dedita opera—ueritus sum, ne tabellarius illius epistolam solueret, itaque nisi dedita opera, & c. 380  
 dedititij—hoc S. C. plerique interpretantur etiam ad tuos, siue captiuos, siue dedititios, pertinere 447  
 δεδῆχθαι te nollem 330  
 deducebat spe, ad eam cogitationem 214  
 deduxit nos in hanc rationem uitae non cupiditas gloriae, sed res ipsa, ac fortuna 475  
 deduxit rem in eum locum 69  
 deducere